
 
 

Obhajoby dizertační práce v doktorském studijním programu 

Teorie výtvarné výchovy 
 

Psaní a odevzdávání dizertační práce se řídí následujícími dokumenty: 

• Úplné znění studijního a zkušebního řádu pro studium v doktorských studijních 

programech univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem ze dne 16. května 

2018, 

• Směrnice děkana PF UJEP Ústí n. L. č. 1/2018 – Organizace studia v doktorských 

studijních oborech akreditovaných na PF UJEP, 

• Směrnice děkana PF UJEP Ústí n. L. č. 5D/2020 – Vedení, psaní a odevzdávání 

kvalifikačních prací. 

Všechny dokumenty naleznete na stránce www.pf.ujep.cz/cs/studium-dokumenty 

 

Student podává dizertační práci studijnímu oddělení PF UJEP spolu s přihláškou k obhajobě 

a tezemi dizertační práce. Součástí tezí je i přehled publikační činnosti doktoranda týkající 

se tématu dizertační práce. Teze dizertační práce obsahují ve stručné formě základní 

myšlenky, metody, a výsledky dizertační práce. Seznamují výstižně s obsahem a logikou 

jednotlivých kapitol, předkládají strukturu práce a především dosažené závěry. Teze obdrží 

všichni členové komise pro obhajobu a oponenti. Teze umožňují účinné seznámení s obsahem 

DIZP pro členy komise a jsou jim zaslány spolu s posudky. Mohou být odevzdány ve formě 

brožury formátu A5, v rozsahu do 30 normostran, v 6 vyhotoveních. Po dohodě s garantem 

studia lze odevzdání tezí odložit nejpozději měsíc před konáním obhajoby. 

 

DOPORUČENÝ POSTUP 

O svém záměru vykonat obhajobu dizertační práce student písemně informuje sekretářku 

katedry a garanta doktorského studia na počátku daného akademického roku. 

Student odevzdává tři svázané výtisky dizertační práce a šest výtisků tezí na studijní 

oddělení do určeného termínu. Obhajoby dizertační práce se zpravidla konají v lednu 

a červnu. Student musí odevzdat práci tři měsíce před termínem obhajoby. O odevzdání 

písemně informuje sekretářku katedry.  

 

RÁMCOVÝ PRŮBĚH OBHAJOBY  

• Uvedení studenta školitelem.  

• Prezentace studenta max. 20 minut. 

• Seznámení komise s posudky. 

• Diskuse.  

• Délka obhajoby je zpravidla 90 minut. 

 

Ve veřejné části obhajoby student seznámí přítomné se základními tezemi své práce 

a dosaženými výsledky, vyslechne posudky oponentů (s nimiž je předem seznámen) 

a školitele a reaguje na ně. Diskuze o práci se může účastnit kdokoli z přítomných. 

www.pf.ujep.cz/cs/studium-dokumenty


Po ukončení veřejné části obhajoby se za vyloučení veřejnosti uskuteční tajné hlasování 

komise pro obhajobu. Výsledné hodnocení je obhájil/a — neobhájil/a. Pro úspěšné obhájení 

dizertační práce se musí vyslovit většina přítomných členů komise. 

Výsledek hlasování vyhlásí předseda komise pro obhajobu na pokračujícím veřejném 

zasedání. 

 

 

doc. Mgr. Jitka Géringová, Ph.D., 

garantka doktorského studia a předsedkyně Oborové rady 

 

V Ústí nad Labem, 21. 1. 2021 


